
COMUNE  DI  PRESSANA
Provincia  di  Verona             C.A.P. 37040         Piazza Garibaldi N° 1

C.F.  00663220234

www.comunepressana.it
TELEFONO: 0442/84333 - 84865 Sede Municipale: protocollo@comune.pressana.vr.it

OGGETTO: Relazione sulla performance Anno 2021. Approvazione.

L’anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di giugno alle ore 11:30 nella Residenza Municipale,

previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale:

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  Massimo Di Marco., che cura la verbalizzazione

avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il Sig  RENATO GREGHI, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto

sopraindicato.-

COPIA

DELIBERAZIONE  N°  32  del  29-06-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

PRESENTE
ASSENTE

COGNOME NOME

MARZOTTO STEFANO VICE SINDACO Presente

QUALIFICA

GREGHI RENATO

DAL MASO ADRIANA



Oggetto: Relazione sulla performance Anno 2021. Approvazione.

PARERE DI Regolarita' tecnica EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla Favorevole.-
lì, 29-06-2022
                                                            Il Responsabile del servizio

F.to  Nadia Buselli

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Proposta di delibera di iniziativa del  Sindaco.

Premesso che:
 Il Bilancio di Previsione 2021/2023 è stato deliberato dal Consiglio comunale nella
seduta del  16.03.2021, con atto n.12;
Con delibera G.C. N. 23 del 20.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di
gestione – piano delle performance anno 2021;

Richiamato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Richiamato il regolamento del sistema integrato dei controlli interni;
Richiamato l’art. 107, comma 1, dello stesso T.U.,che testualmente recita:”Spetta ai dirigenti
della direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo
politico-amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa,
finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.”;
Richiamato l’ art. 148, comma 3bis, del DL. 174/2012 che testualmente recita:”Il piano
esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con la Relazione
Previsionale e Programmatica. Al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale
dell’ ente, il piano dettagliato degli obbiettivi di cui all’ art. 108, comma 1, del presente testo
unico e il piano della performance di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.
150, sono unificati nel piano esecutivo di gestione”;

Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i
responsabili dei servizi dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al
conseguimento degli obbiettivi loro affidati;

Precisato che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici
delineati, garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio;

Visto l’art 14, comma 6, del D.Lgs 150/2009 il quale stabilisce che la validazione della
relazione sulla performance è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per
premiare il merito di cui al Titolo III dello stesso decreto;

Preso atto del verbale del Nucelo di Valutazione N. 1/2022 del 23.06.2022 relativo alla
valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi dei titolari di p.o. e della
documentazione allegata, in atti;

Vista l’allegata Relazione sulla Performance anno 2021  in data 28.06.2022 predisposta dal

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 29-06-2022 Comune di Pressana

Pag. 2



Segretario dott. Massimo Di Marco, con la quale vengono evidenziati, a consuntivo, con
riferimento all’ anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai
singoli obbiettivi programmati, ai sensi dell’art 10 D.Lgs 150/2009;

Visti i sopra riportati pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

SI PROPONE

Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2021 redatta ed allegata al presente1.
atto per formarne parte integrale e sostanziale, (Allegato ”A” Relazione sulla
Performance Anno 2021).

Di trasmettere la Relazione sulla Performance anno 2021 al Nucleo di Valutazione per2.
la conseguente validazione;

Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2021 sul sito del3.
Comune di Pressana nella sezione “Amministrazione trasparente – Performance –
Relazione sulla performance”.

Di prende atto che negli enti territoriali, gli OIV e nei nuclei di valutazione non sono4.
tenuti a trasmettere alla “commissione Autorità” i documenti del ciclo di gestione della
performance (nota prot. 6594 del 10 luglio 2013)

FIRMA DEL PROPONENTE

____________________

LA  GIUNTA  COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione riguardante: “Relazione sulla performance Anno 2021.
Approvazione.” corredata dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267;
Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il decreto legislativo 18/8/00 n. 267;
Visto lo statuto comunale;
Sentito il Segretario Comunale, il quale partecipa con funzioni consultive, referenti e di
assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo n. 267/00;
A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 29-06-2022 Comune di Pressana

Pag. 3



Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente1.
atto come parte costitutiva del medesimo.-

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari contestualmente2.
all’affissione all’Albo, ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo n. 267/00;

Di disporre con separata ed unanime votazione l’immediata eseguibilità della presente ai3.
sensi ed agli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/00;

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 29-06-2022 Comune di Pressana

Pag. 4



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  RENATO GREGHI f.to  Massimo Di Marco

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all’albo pretorio comunale nel sito informatico di questo Comune  per quindici
giorni consecutivi dal 04-07-2022                          al 19-07-2022.

- è divenuta esecutiva in data ____________________, decorsi 10 giorni di pubblicazione;

Lì ____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  Angelica Rosestolato

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
(artt. 124 e 125 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data
odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi:
- nel sito informatico di questo Comune (art. 32 c. 1 legge n. 69/2009)
- è stata compresa nell’elenco in data odierna delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari
(art. 125 D. leg.vo n. 267/00).

Lì 04-07-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Rosestolato Angelica

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.-

Lì 04-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rosestolato Angelica

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 29-06-2022 Comune di Pressana

Pag. 5










